



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.270.447/0001-46

Praça Coronel Bembém, 1.477 – Centro – Manga-MG – Tel.: (38) 3615-2112

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021

MUNICIPIO DE MANGA

Processo Administrativo nº 64/2025

Ata de Registro de Preços nº 25/2025

O(A) *Município de Manga*, com sede no(a) *Praça Coronel Bembem, 1477, Centro*, na cidade de *Manga/MG*, inscrito(a) no CNPJ sob o nº *18.270.447/0001-46*, neste ato representado(a) pelo(a) Prefeito Municipal nomeado através do Termo de Posse de 1º de janeiro de 2021, portador da Matrícula Funcional nº 6210, considerando o julgamento da *licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica*, para REGISTRO DE PREÇOS nº 25/2025, publicada no Estado de Minas, no D.O.E e no D.O.U de 09/08/2025 E 11/08/2025, processo administrativo n.º 64/2025, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no *Edital de licitação*, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICIPIO DE MANGA/MG**, especificado (s) no item 1.1 do Termo de Referência, anexo I do *edital de licitação* n.º 25/2025, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na (s) proposta (s) são as que seguem:

ITEM DO TR	FORNECEDOR [RAZÃO SOCIAL, CNPJ/MF, ENDEREÇO, CONTATOS, REPRESENTANTE: HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA, CNPJ: 05.307.549/0001-09, RUA ANISIO VEIGA, S/Nº, CENTRO, COCOS/BA, CEP:47.680-0000, TEL: (77) 3489-2093 E-MAIL KAIRO@HOMECENTERSERCOM.COM.BR , REPRESENTANTE LEGAL: JOÃO KAIRO DA SILVA OLIVEIRA.							
X	ESPECIFICAÇÃO	MARCA (SE EXIGIDA NO EDITAL)	MODEL O (SE EXIGID O NO EDITAL)	UNIDA DE	QUANTIDA DE MÁXIMA	QUANTID A DE MÍNIMA	VALOR UNITÁRI O	PRAZO GARANTI A OU VALIDA DE
09	47337 - Arame Liso p/ Cerca de 1000 Metros - Lista	(MORLAN)		Rolo	20,0000		481,9600	
15	47172 - Arruela em aço galvanizado, diâmetro externo=35MM, espessura=3MM, diâmetro do furo=18MM. - Lista	(OLIVO)		UN	150,0000		1,2600	
18	47175 - BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO MINIMO 3 CM: - Lista	(GMC)		UNIDADE	10,0000		80,9700	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.270.447/0001-46

Praça Coronel Bembém, 1.477 – Centro – Manga-MG – Tel.: (38) 3615-2112

20	47177 - BARRA ROSCADA POLIDA 3/8X1M: - Lista	(JOMARCA)						
27	47184 - BROCA ACO RAPIDO 08MM (5/16): - Lista	(CORTAG)		UNIDADE	40,0000		10,9700	
28	47185 - BROCA ACO RAPIDO 10MM (25/64): - Lista	(CORTAG)		UNIDADE	70,0000		24,9700	
29	47186 - BROCA CHATA PARA MADEIRA 20MMX150MM: - Lista	(GUEPARD)		UN	10,0000		46,2600	
30	47187 - BROCA WIDEA CONCRETO 08MM (5/16): - Lista	(CORTAG)		UNIDADE	10,0000		14,4800	
31	47188 - BROCA WIDEA CONCRETO 10MM (3/8) - Lista	(CORTAG)		UN	10,0000		13,9800	
32	47189 - CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 25 MM E ALTURA DE APROX 25 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 5,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES - Lista	(SOPRANO)		UNIDADE	25,0000		18,9700	
33	47190 - CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 35 MM E ALTURA DE APROX 30 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 6,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES - Lista	(CORTAG)		UNIDADE	25,0000		26,8600	
34	47191 - CAIBRO 5 X 5 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA - Lista	(MLHBP)		METRO	1000,0000		9,7800	
35	47192 - CAIBRO APARELHADO *6 X 8* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - Lista	(MADEREIRA HSECOM)		METRO	400,0000		18,5600	
36	47193 - CAL HIDRATADA PARA PINTURA -pacote 20kg - Lista	(VOTORANTIM)		UN	400,0000		17,4800	
45	47201 - CUMEEIRA PARA TELHA CERAMICA, COMPRIMENTO DE *41* CM, RENDIMENTO DE *3* TELHAS/M: - Lista	(IGAPORA)		UNIDADE	500,0000		5,1600	
47	47203 - DILUENTE EPOXI - 0,9L - Lista	(TOSAN)		UN	60,0000		20,6700	
49	47206 - Eletrodo revestido AWS- E6013, diametro igual a 2,50MM. - Lista	(VONDER)		KG	50,0000		24,4800	
73	47228 - JANELA VENEZIANA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 120 CM (A X L), 3 FLS (2 VENEZIANAS E 1 VIDRO), SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 8 A 9 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO/ALIZAR: - Lista	(MUGITEC)		UNIDADE	20,0000		292,9800	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.270.447/0001-46

Praça Coronel Bembém, 1.477 – Centro – Manga-MG – Tel.: (38) 3615-2112

74	47229 - JANELA VENEZIANA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 150 CM (A X L), 6 FLS (4 VENEZIANAS E 2 VIDROS), SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BATENTE DE 8 A 9 CM, COM VIDRO, SEM GUARNICAO / ALIZAR: - Lista ("JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PEFIL 25, 100 X 200 CM (A X L), 4 FLS, SEM BANDEIRA, ACABAMENTO BRANCO OU BRILHANTE, BA)	JANELA DE		UNIDADE	10,0000		624,9600	
75	47232 - Kit porta laminada de aço 80cm abertura direita cinza (inclui dobradicas e fechaduras) - Lista	(ELZEMA)		UN	20,0000		384,9700	
78	47235 - Liquibrilho Brilho para tinta -18L, "referência coral ou suvinil", por critérios técnicos, para facilitar a descrição e identificação do produto, admitindo-se itens com marcas e padrões de qualidade similares ou equivalentes ou superiores.) - Lista	(LUX)		LATA	50,0000		257,9600	
83	47240 - Lona Carreteiro 4x3 impermeável 150 micra multiuso - Lista	(CARRETEIRO)		UN	10,0000		74,9600	
90	47248 - MANGUEIRA PARA GAS - GLP, PVC, TRANCADA, DIAMETRO DE 3/8", COMPRIMENTO DE 1M (NORMATIZADA): - Lista	(ARQUA)		UNIDADE	40,0000		9,1700	
93	47252 - NUMERO / ALGARISMO PARA RESIDENCIA (FACHADA), EM ZAMAC, COM ALTURA DE APROX *45* MM, INCLUSIVE PARAFUSOS: - Lista	(ATLAS)		UNIDADE	50,0000		8,7600	
94	47253 - PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA: - Lista	(LG)		UNIDADE	25,0000		19,9600	
107	47282 - PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA: - Lista	(MADEREIR HSERCOM)		METRO	400,0000		10,2400	
108	47283 - PORTA DE ABRIR EM ACO TIPO VENEZIANA, COM FUNDO ANTICORROSIVO / PRIMER DE PROTECAO, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA, 90 X 210 CM - Lista	(ZEMA)		UNIDADE	15,0000		349,9700	
109	47284 - PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COM LAMBRI HORIZONTAL/LAMINADA, ACABAMENTO ANODIZADO NATURAL, SEM GUARNICAO/ALIZAR/VISTA: - Lista	(MUGITEC)		M²	40,0000		804,9700	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.270.447/0001-46

Praça Coronel Bembém, 1.477 – Centro – Manga-MG – Tel.: (38) 3615-2112

110	47285 - Porta de abrir em alumínio tipo veneziana acabamento anodizado natural sem guarnição/alizar/vista - Lista	(MUGITEC)		M²	40,0000		399,9700	
114	47291 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13): - Lista	(MULT PREGO)		KG	10,0000		18,4600	
117	47294 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 33 (3 X 9): - Lista	(MULT PREGO)		KG	10,0000		17,7600	
118	47295 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5): - Lista	(MULT PREGO)		KG	10,0000		18,8700	
119	47296 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11): - Lista	(MULT PREGO)		KG	5,0000		25,9800	
137	47321 - Tela de arame galvanizada quadrangular/losangular, fio 2,11MM(14BWG), BITOLA FINAL =*2,8MM*, MALHA*8X8*CM H=2M - Lista (	GRAVIA)		M²	40,0000		33,9700	
139	47323 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO). - Lista	(BRASILITE)		UN	350,0000		27,9600	

DISPONIBILIZADOS EM ANEXO NO ARQUIVO DE NOME ATA.

2.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1. O órgão gerenciador será o (a) *Município de Manga*.

3.2. *Além do gerenciador, são órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:*

Item nº	Órgãos Participantes	Unidade	Quantidade
---------	----------------------	---------	------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.270.447/0001-46

Praça Coronel Bembém, 1.477 – Centro – Manga-MG – Tel.: (38) 3615-2112

Não há Participantes

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação ou desta contratação direta, conforme justificativa apresentada nos estudos técnicos preliminares.

Vedação a acréscimo de quantitativos

4.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, **podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.**

5.1.1. Em caso de prorrogação da ata, poderá ser renovado o quantitativo originalmente registrado.

5.1.2. Consoante Parecer nº 00075/2024/DECOR/CGU/AGU, "há a possibilidade da renovação do quantitativo originalmente registrado em caso de prorrogação da vigência da Ata de Registro de Preços (ARP) desde que seja comprovada a manutenção do preço vantajoso, haja previsão expressa no ato convocatório e na ata de registro de preços, o tema tenha sido tratado na fase do planejamento da contratação e a prorrogação da ata de registro de preços seja celebrada por termo aditivo dentro do prazo de sua vigência"

5.1.3. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

5.1.4. Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2. A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1. O instrumento contratual de que trata o item 5.2. Deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.

5.3. Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no **edital** e se obrigar nos limites dela;

5.4.2. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2. Mantiverem sua proposta original.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.270.447/0001-46

Praça Coronel Bembém, 1.477 – Centro – Manga-MG – Tel.: (38) 3615-2112

5.4.3. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5. O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital e

5.7.2. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

5.8. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.

5.10. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.11. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.12. Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do *edital*, poderá:

5.12.1. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2. Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.270.447/0001-46

Praça Coronel Bembém, 1.477 – Centro – Manga-MG – Tel.: (38) 3615-2112

6. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

6.1.3.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.270.447/0001-46

Praça Coronel Bembém, 1.477 – Centro – Manga-MG – Tel.: (38) 3615-2112

- 7.2.1. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou à planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.
- 7.2.2. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.
- 7.2.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.
- 7.2.4. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.
- 7.2.5. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.
- 7.2.6. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8. REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 8.1. As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.
- 8.2. O remanejamento somente poderá ser feito:
 - 8.2.1. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou
 - 8.2.2. De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.
- 8.3. O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.
- 8.4. Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.
- 8.5. Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.
- 8.6. Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.270.447/0001-46

Praça Coronel Bembém, 1.477 – Centro – Manga-MG – Tel.: (38) 3615-2112

8.7. Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3, a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.

9. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou

9.1.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.4.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1. Por razão de interesse público;

9.4.2. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

10. DAS PENALIDADES

10.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no *edital*.

10.1.1. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

10.2. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ: 18.270.447/0001-46

Praça Coronel Bembém, 1.477 – Centro – Manga-MG – Tel.: (38) 3615-2112

10.3. O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11. CONDIÇÕES GERAIS

11.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, anexo ao *edital*.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes *e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes (se houver)*.

Manga, 05 de setembro de 2025.

Assinaturas:

Anastácio Guedes Saraiva – Prefeito Municipal
Representante legal do órgão gerenciador

João Kairo da Silva Oliveira
Representante legal do fornecedor registrado

Item do TR	Fornecedor <i>[razão social, CNPJ/MF, endereço, contatos, representante]</i>							
X	Especificação	Marca (se exigida no edital)	Modelo (se exigido no edital)	Unidade	Quantidade Máxima	Quantidade de Mínima	Valor Unitário	Prazo garantia ou validade
Em anexo no Arquivo de nome CLASSIFICAÇÃO FINAL								



MUNICÍPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 1 de 53

**64-
25/2025**

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

Data Abertura: 28/08/202

1 - ACO CA-50 10,0MM Vergalhão -Barra 12M - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
NC	CASA DO FERRO E ACO LTDA		43,4900	21.745,0000	DESCCLASSIFICADO
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		43,5000	21.750,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		44,9700	22.485,0000	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		47,6600	23.830,0000	
4	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA		61,5000	30.750,0000	

2 - ACO CA-50 12,5MM Vergalhão -Barra 12M - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
NC	CASA DO FERRO E ACO LTDA		56,9900	8.548,5000	DESCCLASSIFICADO
NC	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		56,8000	8.520,0000	DESCCLASSIFICADO
NC	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		62,8800	9.432,0000	DESCCLASSIFICADO
1	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA		98,0000	14.700,0000	
2	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		115,0000	17.250,0000	

3 - ACO CA-50 16,0MM Vergalhão -Barra 12M - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		147,0000	3.675,0000	
2	CASA DO FERRO E ACO LTDA		148,0000	3.700,0000	
3	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		148,9800	3.724,5000	
4	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA		149,0000	3.725,0000	

4 - ACO CA-50 6,3MM Vergalhão -Barra 12M - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		21,0000	12.600,0000	
2	CASA DO FERRO E ACO LTDA		22,0000	13.200,0000	
3	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		22,9700	13.782,0000	
4	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA		24,9000	14.940,0000	

5 - ACO CA-50 8,0MM Vergalhão -Barra 12M - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		29,0000	18.850,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		29,9700	19.480,5000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		30,0000	19.500,0000	
4	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		33,3400	21.671,0000	



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 2 de 53

5	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA		40,6000	26.390,0000	
---	--	--	---------	-------------	--



MUNICÍPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 3 de 53

Processo/Modalida

**64-
25/2025**

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

Data Abertura: 28/08/202

6 - ACO CA-60 4,2MM Vergalhão -Barra 12M - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		8,4000	5.040,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		8,4900	5.094,0000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		9,3000	5.580,0000	
4	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA		13,9000	8.340,0000	

7 - ACO CA-60 5,0MM Vergalhão -Barra 12M - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		14,0000	9.800,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		15,8700	11.109,0000	
3	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA		19,6000	13.720,0000	
4	CASA DO FERRO E ACO LTDA		20,0000	14.000,0000	

8 - Arame farpado galvanizado fio 2,2 mm, 16 BWG (1,65MM), classe 250. rolo com 250

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		200,0000	1.000,0000	
2	CASA DO FERRO E ACO LTDA		201,0000	1.005,0000	
3	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		219,9800	1.099,9000	
4	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA		238,9400	1.194,7000	
5	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA		259,0000	1.295,0000	
6	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		364,9900	1.824,9500	

9 - Arame Liso p/ Cerca de 1000 Metros - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		481,9600	9.639,2000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		482,0000	9.640,0000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		517,5000	10.350,0000	
4	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		528,9600	10.579,2000	
5	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA		690,0000	13.800,0000	

10 - Arame Recozido Torcido 16BWG, D=1,65 MM(0,016KG/M) OU 18 BWG,D=1,

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		12,0000	1.800,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		13,4900	2.023,5000	
3	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA		14,8900	2.233,5000	



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 4 de 53

4	CASA DO FERRO E ACO LTDA		15,0000	2.250,0000	
5	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE		18,9000	2.835,0000	



MUNICÍPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 5 de 53

Processo/Modalida

**64-
25/2025**

Modalidade: **Pregão Eletrônico (14.133/21)**

Data Abertura:**28/08/202**

FERRAGENS LTDA

6	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		22,1500	3.322,5000	
---	--	--	---------	------------	--

11 - Areia Média -Posto Jazida /Fornecedor - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
NC	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		74,9900	149.980,0000	DESCCLASSIFICADO
NC	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		36,8500	73.700,0000	DESCCLASSIFICADO
NC	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		44,8800	89.760,0000	DESCCLASSIFICADO
NC	QUEIROZ MIGUEL CONCRETO USINADO LTDA		37,0000	74.000,0000	DESCCLASSIFICADO
NC	WC VAREJISTA, ATACADISTA E SERVICOS LTDA.		60,0000	120.000,0000	DESCCLASSIFICADO
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		75,0000	150.000,0000	

12 - Argamassa Colante AC II Pacote 20KG - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		19,0000	2.280,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		19,9900	2.398,8000	
3	WC VAREJISTA, ATACADISTA E SERVICOS LTDA.		22,5000	2.700,0000	
4	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		30,3000	3.636,0000	
5	CASA DO FERRO E ACO LTDA		33,0000	3.960,0000	

13 - Argamassa Colante AC I para ceramicas-Pacote 20KG - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		11,9000	952,0000	
2	WC VAREJISTA, ATACADISTA E SERVICOS LTDA.		12,0000	960,0000	
3	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		12,8900	1.031,2000	
4	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		17,4500	1.396,0000	
5	CASA DO FERRO E ACO LTDA		23,0000	1.840,0000	

14 - Argamassa Colante Tipo AC III- Pacote 20KG - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		24,9000	2.988,0000	
2	WC VAREJISTA, ATACADISTA E SERVICOS LTDA.		24,9900	2.998,8000	
3	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		27,9700	3.356,4000	
4	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		38,4500	4.614,0000	
5	CASA DO FERRO E ACO LTDA		45,0000	5.400,0000	



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 6 de 53

Processo/Modalida

**64-
25/2025**

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

Data Abertura: 28/08/202

15 - Arruela em aço galvanizado, diâmetro externo=35MM, espessura=3MM, diâmetro do**HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		1,2600	189,0000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		1,3000	195,0000	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		1,6900	253,5000	
4	CASA DO FERRO E ACO LTDA		1,7500	262,5000	

16 - BARRA DE APOIO EM "L", EM ACO INOX POLIDO 70 X 70 CM, DIAMETRO**HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		89,4000	894,0000	
2	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		89,4500	894,5000	
3	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		89,5000	895,0000	

17 - BARRA DE APOIO EM "L", EM ACO INOX POLIDO 80 X 80 CM, DIAMETRO**HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		92,0000	920,0000	
2	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		92,5500	925,5000	
3	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		92,9500	929,5000	

18 - BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60CM, DIAMETRO**HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		80,9700	809,7000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		81,0000	810,0000	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		82,5000	825,0000	
4	CASA DO FERRO E ACO LTDA		83,0000	830,0000	

19 - BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 90 CM, DIAMETRO**HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		93,0000	930,0000	
2	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		93,3500	933,5000	
3	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		93,4500	934,5000	

20 - BARRA ROSCADA POLIDA 3/8X1M: - Lista**HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		6,6600	266,4000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		6,7000	268,0000	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		6,9500	278,0000	



MUNICÍPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 7 de 53

4	CASA DO FERRO E ACO LTDA		7,5000	300,0000	
---	--------------------------	--	--------	----------	--



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 8 de 53

Processo/Modalida **64-25/2025**

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data Abertura: **28/08/202**

21 - BARRA ROSCADA POLIDA 5/16X1M - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
NC	CASA DO FERRO E ACO LTDA		6,1000	244,0000	DESCCLASSIFICADO
NC	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		6,1400	245,6000	DESCCLASSIFICADO
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		7,8500	314,0000	
2	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		15,1000	604,0000	

22 - BARRA ROSCADA POLIDA 5/8 X1M - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		27,0000	1.080,0000	
2	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		28,0000	1.120,0000	
3	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		28,7000	1.148,0000	
4	CASA DO FERRO E ACO LTDA		30,0000	1.200,0000	

23 - BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		1,8000	9.000,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		1,8900	9.450,0000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		2,5000	12.500,0000	
4	WC VAREJISTA, ATACADISTA E SERVICOS LTDA.		4,0000	20.000,0000	

24 - BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		1,0200	20.400,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		1,0400	20.800,0000	
3	WC VAREJISTA, ATACADISTA E SERVICOS LTDA.		1,3500	27.000,0000	
4	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		1,5500	31.000,0000	
5	CASA DO FERRO E ACO LTDA		1,7500	35.000,0000	

25 - Bloco de concreto Estrutural 14x19x39 cm,FBK 4,5 MPA (NBR6136) - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		2,8000	28.000,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		2,8900	28.900,0000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		4,7500	47.500,0000	

26 - BROCA ACO RAPIDO 05MM (3/16): - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		4,5500	182,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		4,8700	194,8000	



MUNICÍPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 9 de 53

Processo/Modalida **64-25/2025**

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data Abertura: **28/08/202**

3	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA		6,2500	250,0000	
4	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		8,9900	359,6000	
5	CASA DO FERRO E ACO LTDA		12,0000	480,0000	

27 - BROCA ACO RAPIDO 08MM (5/16): - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		10,9700	438,8000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		11,0000	440,0000	
3	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA		14,5900	583,6000	
4	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		18,3500	734,0000	
5	CASA DO FERRO E ACO LTDA		20,0000	800,0000	

28 - BROCA ACO RAPIDO 10MM (25/64): - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		24,9700	1.747,9000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		25,0000	1.750,0000	
3	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA		28,9000	2.023,0000	
4	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		31,7600	2.223,2000	
5	CASA DO FERRO E ACO LTDA		35,0000	2.450,0000	

29 - BROCA CHATA PARA MADEIRA 20MMX150MM: - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		46,2600	462,6000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		46,3000	463,0000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		50,0000	500,0000	

30 - BROCA WIDEA CONCRETO 08MM (5/16): - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		14,4800	144,8000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		14,5000	145,0000	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		14,5300	145,3000	
4	CASA DO FERRO E ACO LTDA		18,0000	180,0000	

31 - BROCA WIDEA CONCRETO 10MM (3/8) - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		13,9800	139,8000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		14,0000	140,0000	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		15,3500	153,5000	



MUNICÍPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 10 de 53

Processo/Modalidade **64-25/2025**

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data Abertura: **28/08/202**

4	CASA DO FERRO E ACO LTDA		18,0000	180,0000	
---	--------------------------	--	---------	----------	--

32 - CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 25 MM E ALTURA

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		18,9700	474,2500	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		19,0000	475,0000	
3	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA		20,1600	504,0000	
4	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		20,2300	505,7500	
5	CASA DO FERRO E ACO LTDA		23,0000	575,0000	

33 - CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 35 MM E ALTURA

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		26,8600	671,5000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		26,9000	672,5000	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		27,3700	684,2500	
4	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA		27,5000	687,5000	
5	CASA DO FERRO E ACO LTDA		30,0000	750,0000	

34 - CAIBRO 5 X 5 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		9,7800	9.780,0000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		9,8000	9.800,0000	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		11,9900	11.990,0000	

35 - CAIBRO APARELHADO *6 X 8* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		18,5600	7.424,0000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		18,6000	7.440,0000	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		19,9500	7.980,0000	

36 - CAL HIDRATADA PARA PINTURA -pacote 20kg - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		17,4800	6.992,0000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		17,5000	7.000,0000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		23,0000	9.200,0000	

37 - CANTONEIRA ACO ABAS IGUAIS (QUALQUER BITOLA), ESPESSURA

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
NC	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		18,6000	3.720,0000	DESCCLASSIFICADO



MUNICÍPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 11 de 53

Processo/Modalidade **64-25/2025**

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data Abertura: **28/08/2022**

NC	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		18,5800	3.716,0000	DECLASSIFICADO
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		19,8000	3.960,0000	
2	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA		50,0000	10.000,0000	

38 - Carrinho de mão de aço chapa #16 capacidade 50 a 60 L Pneu Maciço - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
NC	CASA DO FERRO E ACO LTDA		240,0000	7.200,0000	DECLASSIFICADO
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		242,5500	7.276,5000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		294,9900	8.849,7000	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		371,0000	11.130,0000	
4	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA		485,0000	14.550,0000	

39 - CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA (MADEIRITE

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		78,5000	7.850,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		78,9900	7.899,0000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		80,9000	8.090,0000	

40 - CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE

FRUSTRADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
NC	CASA DO FERRO E ACO LTDA		63,5000	19.050,0000	DECLASSIFICADO
NC	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		64,0000	19.200,0000	DECLASSIFICADO
NC	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		70,9800	21.294,0000	DECLASSIFICADO

41 - CHUMBADOR DE ACO TIPO PARABOLT, * 5/8" X 200* MM, COM PORCA E

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		31,9000	1.276,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		31,9800	1.279,2000	

42 - CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CP II-32 -50 KG - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		31,8500	178.360,0000	
2	QUEIROZ MIGUEL CONCRETO USINADO LTDA		31,8900	178.584,0000	
3	WC VAREJISTA, ATACADISTA E SERVICOS LTDA.		37,0000	207.200,0000	
4	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		37,9200	212.352,0000	
5	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		38,2300	214.088,0000	
6	CASA DO FERRO E ACO LTDA		42,0000	235.200,0000	



MUNICÍPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 12 de 53

Processo/Modalida **64-25/2025**

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data Abertura: **28/08/202**

43 - CIMENTO PORTLAND POZOLANICO CP V ARI -RS 40KG - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		37,0000	323.750,0000	
2	QUEIROZ MIGUEL CONCRETO USINADO LTDA		37,9900	332.412,5000	
3	WC VAREJISTA, ATACADISTA E SERVICOS LTDA.		39,0000	341.250,0000	
4	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		39,9700	349.737,5000	

44 - CUMEEIRA NORMAL PARA TELHA ESTRUTURAL DE FIBROCIMENTO 2

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		58,4000	2.920,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		58,5000	2.925,0000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		90,0000	4.500,0000	

45 - CUMEEIRA PARA TELHA CERAMICA, COMPRIMENTO DE *41* CM, RENDIMENTO DE

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		5,1600	2.580,0000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		5,2000	2.600,0000	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		6,0000	3.000,0000	

46 - DILUENTE AGUARRAS -5 Litros - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		78,0000	11.700,0000	
2	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA		79,0000	11.850,0000	
3	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		99,9800	14.997,0000	
4	CASA DO FERRO E ACO LTDA		100,0000	15.000,0000	
5	PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA		103,9500	15.592,5000	

47 - DILUENTE EPOXI - 0,9L - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		20,6700	1.240,2000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		20,7000	1.242,0000	
3	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA		20,9000	1.254,0000	
4	CASA DO FERRO E ACO LTDA		22,0000	1.320,0000	
5	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		23,3500	1.401,0000	

48 - DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3 1/2" X 3", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO OU

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		3,3000	82,5000	



MUNICÍPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 13 de 53

Processo/Modalidade **64-25/2025**

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data Abertura: **28/08/202**

2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		3,3600	84,0000	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		3,3900	84,7500	
4	CASA DO FERRO E ACO LTDA		3,5000	87,5000	

49 - Eletrodo revestido AWS-E6013, diametro igual a 2,50MM. - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		24,4800	1.224,0000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		24,5000	1.225,0000	
3	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA		26,4500	1.322,5000	
4	CASA DO FERRO E ACO LTDA		30,0000	1.500,0000	

50 - ELETRODO REVESTIDO AWS - E7018, DIAMETRO IGUAL A 3,25 MM - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		21,0000	1.050,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		21,8700	1.093,5000	
3	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA		25,6300	1.281,5000	
4	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA		27,4500	1.372,5000	
5	CASA DO FERRO E ACO LTDA		30,0000	1.500,0000	

51 - ESCOVA DE ACO, COM CABO, *4 X 15* FILEIRAS DE CERDAS: - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		7,0500	70,5000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		7,3700	73,7000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		10,0000	100,0000	
4	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		14,0000	140,0000	

52 - ESPACADOR P/PISO 3MM PACOTE C/100 UNIDADES - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		3,5000	105,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		3,8800	116,4000	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		4,9900	149,7000	
4	CASA DO FERRO E ACO LTDA		15,0000	450,0000	

53 - ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML: - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		20,0000	800,0000	
2	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		20,7000	828,0000	
3	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		20,9900	839,6000	
4	CASA DO FERRO E ACO LTDA		35,0000	1.400,0000	



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 14 de 53

Processo/Modalida **64-25/2025**

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data Abertura: **28/08/202****54 - Fechadura Completa com Macaneta alavanca reta OCA, em Zamac com Acabamento****HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		59,0000	2.950,0000	
2	CASA DO FERRO E ACO LTDA		60,0000	3.000,0000	
3	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		69,9900	3.499,5000	
4	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		78,0000	3.900,0000	

55 - Fechadura Completa com Macaneta alavanca reta Simples/Oca, cromada**HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		55,0000	2.750,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		57,9900	2.899,5000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		58,9900	2.949,5000	
4	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		88,0000	4.400,0000	

56 - Fechadura Completa com Macaneta bola em Zamac com acabamento cromado**HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		68,0000	3.400,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		68,9900	3.449,5000	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		93,0000	4.650,0000	

57 - FECHO / FECHADURA COM PUXADOR CONCHA, COM TRANCA**HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		37,0000	740,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		37,9700	759,4000	

58 - Ferrolho para Porta 4" Zincado - Lista**FRUSTRADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
NC	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		14,0000	140,0000	DESCCLASSIFICADO
NC	CASA DO FERRO E ACO LTDA		20,0000	200,0000	DESCCLASSIFICADO
NC	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		11,2000	112,0000	DESCCLASSIFICADO
NC	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		11,1800	111,8000	DESCCLASSIFICADO

59 - Fita Crepe uso geral 24mmx50 m - Lista**HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		7,4000	1.480,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		7,4800	1.496,0000	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		8,0000	1.600,0000	
4	CASA DO FERRO E ACO LTDA		13,0000	2.600,0000	



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 15 de 53

5	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E	14.0000	2.800,0000	
Processo/Modalida	64-25/2025	Modalidade: Pregão Eletrônico	Data Abertura:	28/08/202



MUNICÍPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 16 de 53

Processo/Modalida **64-25/2025**

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data Abertura: **28/08/202**

EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA

6	PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA		14,0000	2.800,0000	
---	---	--	---------	------------	--

60 - Fita Crepe uso geral 48mmx50 m - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		12,8000	1.280,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		12,8800	1.288,0000	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		14,0000	1.400,0000	
4	CASA DO FERRO E ACO LTDA		18,0000	1.800,0000	
5	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA		20,4500	2.045,0000	
6	PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA		20,4500	2.045,0000	

61 - Fita Zebrada -200mx70mm- Rolo C/ 200m - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		12,4000	620,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		12,4800	624,0000	
3	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA		500,0000	25.000,0000	

62 - Folha de Porta pronta de madeira, folha media (NBR 15930) de 800X2100MM,

FRUSTRADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
NC	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		280,0000	4.200,0000	DESCCLASSIFICADO
NC	CASA DO FERRO E ACO LTDA		186,5000	2.797,5000	DESCCLASSIFICADO
NC	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		187,0000	2.805,0000	DESCCLASSIFICADO
NC	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		299,9900	4.499,8500	DESCCLASSIFICADO

63 - Folha de Porta pronta de madeira, folha media (NBR 15930) de 900X2100MM,

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		215,0000	3.225,0000	
2	CASA DO FERRO E ACO LTDA		216,5000	3.247,5000	

64 - FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO) - LATA 0,9L - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		20,9000	836,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		20,9700	838,8000	
3	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA		21,9000	876,0000	
4	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		27,1500	1.086,0000	
5	PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA		27,4500	1.098,0000	
6	CASA DO FERRO E ACO LTDA		32,0000	1.280,0000	



MUNICÍPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 17 de 53

Processo/Modalidade **64-25/2025**

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data Abertura: **28/08/2022**

65 - Fundo Preparador Acrílico Base Água - Lata 18 L - Lista

FRUSTRADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
NC	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		125,0000	10.000,0000	DECLASSIFICADO
NC	CASA & CORES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		99,0000	7.920,0000	DECLASSIFICADO
NC	CASA DO FERRO E ACO LTDA		94,8900	7.591,2000	DECLASSIFICADO
NC	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA		119,9000	9.592,0000	DECLASSIFICADO
NC	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		94,9000	7.592,0000	DECLASSIFICADO
NC	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		104,7700	8.381,6000	DECLASSIFICADO
NC	PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA		190,0000	15.200,0000	DECLASSIFICADO

66 - Gancho c/ Bucha nº 08 - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		1,0500	52,5000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		1,0800	54,0000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		1,3500	67,5000	
4	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		1,3500	67,5000	

67 - Gesso pronto em pó- Embalagem SACO C/40KG - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		71,0000	1.420,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		71,9700	1.439,4000	

68 - Grampo de Cerca 1X9MM - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		17,5000	875,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		17,9700	898,5000	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		19,8000	990,0000	
4	CASA DO FERRO E ACO LTDA		20,9500	1.047,5000	

69 - GUARNICAO / ALIZAR / VISTA LISA EM MADEIRA MACICA, PARA PORTA , E =

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		97,0000	4.850,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		97,9700	4.898,5000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		110,0000	5.500,0000	

70 - JANELA BASCULANTE, ACO, COM BATENTE/REQUADRO, 60 X 60 CM (SEM VIDROS): -

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		136,0000	1.360,0000	



MUNICÍPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 18 de 53

Processo/Modalida **64-25/2025**

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data Abertura: **28/08/202**

2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		136,9900	1.369,9000	
---	--------------------------------	--	----------	------------	--

71 - JANELA DE CORRER, EM ALUMINIO PEFIL 25, 100 X 200 CM (A X L),

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		444,9000	4.449,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		445,0000	4.450,0000	

72 - JANELA FIXA, EM ALUMINIO PERFIL 20, 60 X 80 CM (A X L),

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		297,0000	2.970,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		298,9800	2.989,8000	

73 - JANELA VENEZIANA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 120 CM (A X L), 3

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		292,9800	5.859,6000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		293,0000	5.860,0000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		470,0000	9.400,0000	

74 - JANELA VENEZIANA DE CORRER, EM ALUMINIO PERFIL 25, 100 X 150 CM (A X L), 6

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		624,9600	6.249,6000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		625,0000	6.250,0000	

75 - Kit porta laminada de aço 80cm abertura direita cinza (inclui dobradicas e

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		384,9700	7.699,4000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		385,0000	7.700,0000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		475,0000	9.500,0000	
4	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		480,0000	9.600,0000	

76 - KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		390,0000	11.700,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		399,9700	11.999,1000	

77 - LINHA DE PEDREIRO LISA 100 M: - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		5,9000	59,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		5,9800	59,8000	

78 - Liquibrilho Brilho para tinta -18L, "referência coral ou suvinil", por critérios técnicos,

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
----	------------	--------	-------	-------	--------



MUNICÍPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 19 de 53

Processo/Modalidade **64-25/2025**

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data Abertura: **28/08/202**

1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		257,9600	12.898,0000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		258,0000	12.900,0000	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		295,0000	14.750,0000	

79 - LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150: - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		2,4000	720,0000	
2	CASA DO FERRO E ACO LTDA		2,5000	750,0000	
3	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		2,5000	750,0000	
4	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA		250,0000	75.000,0000	

80 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 120, COR VERMELHA: - Lista

FRUSTRADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
NC	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		1,7000	510,0000	DESCCLASSIFICADO
NC	CASA DO FERRO E ACO LTDA		1,4200	426,0000	DESCCLASSIFICADO
NC	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		0,8000	240,0000	DESCCLASSIFICADO
NC	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		0,8200	246,0000	DESCCLASSIFICADO

81 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 150, COR VERMELHA - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
NC	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		0,8000	240,0000	DESCCLASSIFICADO
NC	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		0,8200	246,0000	DESCCLASSIFICADO
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		1,4000	420,0000	
2	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		1,7500	525,0000	

82 - LIXA EM FOLHA PARA PAREDE OU MADEIRA, NUMERO 180, COR VERMELHA - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
NC	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		0,8000	240,0000	DESCCLASSIFICADO
NC	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		0,8300	249,0000	DESCCLASSIFICADO
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		1,4000	420,0000	
2	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		1,7500	525,0000	

83 - Lona Carreteiro 4x3 impermeável 150 micra multiuso - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		74,9600	749,6000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		75,0000	750,0000	

84 - Lona Plástica Preta 6x100 60kg pesada Ref:150 Micra Multiuso -Bobina 100m - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
NC	CASA DO FERRO E ACO LTDA		672,0000	3.360,0000	DESCCLASSIFICADO



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 20 de 53

Processo/Modalida **64-25/2025**

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data Abertura: **28/08/202**

1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		672,5100	3.362,5500	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		869,9900	4.349,9500	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		1.345,0000	6.725,0000	
4	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA		1.789,0000	8.945,0000	

85 - Lona Plástica Preta 8x100 50kg pesada Ref:100 Micra Multiuso -Bobina 100m - Lista**HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		590,0100	5.900,1000	
2	CASA DO FERRO E ACO LTDA		699,0000	6.990,0000	
3	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		769,9700	7.699,7000	
4	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		1.180,0000	11.800,0000	
5	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA		1.630,0000	16.300,0000	

86 - Lona Preta e Branca 4x100 40kg pesada 100 Micra Multiuso -Bobina 100m -**HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		600,0000	6.000,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		619,9700	6.199,7000	
3	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA		1.193,0000	11.930,0000	

87 - MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 12 A 15 CM, H = 3,00 M, EM EUCALIPTO OU**HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		28,9000	17.340,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		68,0000	40.800,0000	

88 - MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 16 A 20 CM, H = 6,00 M, EM EUCALIPTO OU**HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		42,5000	12.750,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		243,0000	72.900,0000	

89 - Mangueira Cristal Trancada lisa para jardim - Lista**HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		4,5000	2.250,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		4,5600	2.280,0000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		4,5900	2.295,0000	
4	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA		4,9600	2.480,0000	
5	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		6,0000	3.000,0000	

90 - MANGUEIRA PARA GAS - GLP, PVC, TRANCADA, DIAMETRO DE 3/8",**HOMOLOGADO**

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
----	------------	--------	-------	-------	--------



MUNICÍPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 21 de 53

Processo/Modalida **64-25/2025**

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data Abertura: **28/08/202**

1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		9,1700	366,8000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		9,2000	368,0000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		12,0000	480,0000	
4	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		12,4000	496,0000	

91 - MASSA ACRILICA PARA SUPERFICIES INTERNAS E EXTERNAS-

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		94,0000	9.400,0000	
2	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA		95,0000	9.500,0000	
3	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		124,9700	12.497,0000	
4	CASA DO FERRO E ACO LTDA		150,0000	15.000,0000	

92 - MASSA CORRIDA PARA SUPERFICIES DE AMBIENTES INTERNOS-

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		58,0000	5.800,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		58,9700	5.897,0000	
3	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA		59,9000	5.990,0000	
4	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		68,0000	6.800,0000	
5	CASA DO FERRO E ACO LTDA		70,0000	7.000,0000	

93 - NUMERO / ALGARISMO PARA RESIDENCIA (FACHADA), EM ZAMAC, COM ALTURA DE

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		8,7600	438,0000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		8,8000	440,0000	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		9,0000	450,0000	

94 - PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA: - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		19,9600	499,0000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		20,0000	500,0000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		21,0000	525,0000	
4	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		21,0000	525,0000	

95 - PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO: - Lista

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		36,0000	900,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		36,9800	924,5000	



MUNICÍPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 22 de 53

Processo/Modalida **64-25/2025**

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data Abertura: **28/08/202**

96 - PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,2 X 20

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
NC	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		0,0500	50,0000	DESCCLASSIFICADO
NC	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		0,0700	70,0000	DESCCLASSIFICADO
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		0,5000	500,0000	

97 - PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		0,0700	70,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		0,0800	80,0000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		0,5000	500,0000	

98 - PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 1/4",

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
NC	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		0,0900	18,0000	DESCCLASSIFICADO
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		0,7500	150,0000	
2	CASA DO FERRO E ACO LTDA		1,4000	280,0000	

99 - PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 3/8",

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		1,1000	220,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		1,1300	226,0000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		1,2500	250,0000	

10 - PASTILHA CERAMICA/PORCELANA, REVEST INT/EXT E PISCINA, CORES

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		71,0000	7.100,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		71,9800	7.198,0000	

10 - PEDRA BRITADA N. 0, OU PEDRISCO (4,8 A 9,5 MM) POSTO

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		174,0000	330.600,0000	
2	CASA DO FERRO E ACO LTDA		175,0000	332.500,0000	
3	QUEIROZ MIGUEL CONCRETO USINADO LTDA		190,0000	361.000,0000	
4	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		209,9900	398.981,0000	
5	WC VAREJISTA, ATACADISTA E SERVICOS LTDA.		243,0000	461.700,0000	
6	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		250,0000	475.000,0000	

10 - PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
----	------------	--------	-------	-------	--------



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 23 de 53

NC	CASA DO FERRO E ACO LTDA		144.9000	104.328,0000	DESCCLASSIFICADO
Processo/Modalida	64-25/2025	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Data Abertura:	28/08/202



MUNICÍPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 24 de 53

Processo/Modalidade **64-25/2025**

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data Abertura: **28/08/202**

1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		145,0000	104.400,0000	
2	QUEIROZ MIGUEL CONCRETO USINADO LTDA		190,0000	136.800,0000	
3	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		209,9700	151.178,4000	
4	WC VAREJISTA, ATACADISTA E SERVICOS LTDA.		243,0000	174.960,0000	
5	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		250,0000	180.000,0000	

10 - PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		159,0000	22.260,0000	
2	CASA DO FERRO E ACO LTDA		160,0000	22.400,0000	
3	QUEIROZ MIGUEL CONCRETO USINADO LTDA		190,0000	26.600,0000	
4	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		209,9800	29.397,2000	
5	WC VAREJISTA, ATACADISTA E SERVICOS LTDA.		243,0000	34.020,0000	

10 - Piso em ceramica esmaltada comercial, (Padrão Popular), PEI Maior ou igual A3,

HOMOLOGADO

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		31,9000	25.520,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		31,9900	25.592,0000	
3	WC VAREJISTA, ATACADISTA E SERVICOS LTDA.		39,9000	31.920,0000	
4	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		41,0000	32.800,0000	
5	CASA DO FERRO E ACO LTDA		41,1300	32.904,0000	

10 - Piso em ceramica esmaltada extra, PEI Maior ou Igual A 4, formato maior que 2025

HOMOLOGADO

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		31,0000	24.800,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		31,9800	25.584,0000	
3	WC VAREJISTA, ATACADISTA E SERVICOS LTDA.		39,9000	31.920,0000	
4	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		45,3000	36.240,0000	
5	CASA DO FERRO E ACO LTDA		45,4500	36.360,0000	

10 - PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR): - Lista

HOMOLOGADO

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		145,0000	304.500,0000	



MUNICÍPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 25 de 53

2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA	146,9900	308.679,0000	
3	WC VAREJISTA, ATACADISTA E SERVICOS LTDA.	217,0000	455.700,0000	
4	CASA DO FERRO E ACO LTDA	250,0000	525.000,0000	



MUNICÍPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 26 de 53

Processo/Modalida

**64-
25/2025**

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

Data Abertura: 28/08/202

10 - PONTALETE *7,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO -

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		10,2400	4.096,0000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		10,2600	4.104,0000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		18,0000	7.200,0000	

10 - PORTA DE ABRIR EM ACO TIPO VENEZIANA, COM FUNDO ANTICORROSIVO

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		349,9700	5.249,5500	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		350,0000	5.250,0000	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		408,0000	6.120,0000	
4	CASA DO FERRO E ACO LTDA		430,0000	6.450,0000	

10 - PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COM LAMBRI

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		804,9700	32.198,8000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		805,0000	32.200,0000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		805,5000	32.220,0000	

11 - Porta de abrir em aluminio tipo veneziana acabamento anodizado natural sem

HOMOLOGAD

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		399,9700	15.998,8000	
2	CASA DO FERRO E ACO LTDA		400,0000	16.000,0000	
3	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		440,0000	17.600,0000	

11 - PORTA TOALHA BANHO EM METAL CROMADO, TIPO BARRA: - Lista

HOMOLOGAD

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		17,0000	170,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		17,9900	179,9000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		21,5000	215,0000	

11 - PORTA TOALHA ROSTO EM METAL CROMADO, TIPO ARGOLA: - Lista

HOMOLOGAD

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		12,0000	120,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		12,9700	129,7000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		15,0000	150,0000	



MUNICÍPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 27 de 53

11 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17): - Lista

HOMOLOGAD

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		30,0000	150,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		30,9900	154,9500	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		36,9500	184,7500	



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 28 de 53

Processo/Modalida **64-25/2025**

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data Abertura: **28/08/202**

11 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13): - Lista

HOMOLOGAD

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		18,4600	184,6000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		18,5000	185,0000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		25,0000	250,0000	
4	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		25,0000	250,0000	

11 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11): - Lista

HOMOLOGAD

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		15,0000	450,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		15,3800	461,4000	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		21,0000	630,0000	
4	CASA DO FERRO E ACO LTDA		25,0000	750,0000	

11 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10): - Lista

HOMOLOGAD

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		15,0000	450,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		15,9800	479,4000	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		21,0000	630,0000	
4	CASA DO FERRO E ACO LTDA		25,0000	750,0000	

11 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 33 (3 X 9): - Lista

HOMOLOGAD

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		17,7600	177,6000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		17,8000	178,0000	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		21,0000	210,0000	
4	CASA DO FERRO E ACO LTDA		25,0000	250,0000	

11 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5): - Lista

HOMOLOGAD

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		18,8700	188,7000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		19,9000	199,0000	



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 29 de 53

3	CASA DO FERRO E ACO LTDA	22,0000	220,0000	
Processo/Modalidade	64-25/2025	Modalidade: Pregão Eletrônico	Data Abertura: 28/08/2022	
4	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA	22,0000	220,0000	

11 - PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA DUPLA 17 X 27 (2 1/2 X 11): - Lista

HOMOLOGAD

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		25,9800	129,9000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		26,0000	130,0000	



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 30 de 53

Processo/Modalida **64-25/2025**

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data Abertura: **28/08/202**

3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		29,5000	147,5000	
---	--------------------------	--	---------	----------	--

12 - PREGO DE ACO POLIDO SEM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13): - Lista

HOMOLOGAD

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		15,0000	300,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		15,9900	319,8000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		22,0000	440,0000	

12 - PRIMER EPOXI / EPOXIDICO-3,6L PREMIUM, "referência coral ou suvinil", por

HOMOLOGAD

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		300,0000	6.000,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		329,9900	6.599,8000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		339,9000	6.798,0000	

12 - PROLONGADOR/EXTENSOR PARA ROLO DE PINTURA 3 M: - Lista

HOMOLOGAD

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		50,0000	250,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		50,9900	254,9500	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		58,0000	290,0000	

12 - REJUNTE CIMENTICIO, QUALQUER COR - Lista

HOMOLOGAD

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		5,2000	520,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		5,6800	568,0000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		7,0000	700,0000	
4	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		7,0000	700,0000	

12 - Resina acrilica premium base agua-cor cerâmica-lata 18L, "referência coral ou

HOMOLOGAD

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		230,0000	11.500,0000	
2	CASA DO FERRO E ACO LTDA		232,9000	11.645,0000	
3	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		309,9900	15.499,5000	
4	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA		416,0000	20.800,0000	
5	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		417,0000	20.850,0000	



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 31 de 53

Processo/Modalidade: 64-25/2025 Modalidade: Pregão Eletrônico
12 - Resina acrílica premium base Solvente Incolor - lata 18L, referência coral ou

Data Abertura: 28/08/2022
HOMOLOGAD

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		365,0000	18.250,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		377,9700	18.898,5000	
3	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA		460,0000	23.000,0000	



MUNICÍPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 32 de 53

Processo/Modalidade **64-25/2025**

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data Abertura: **28/08/202**

4	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		460,0000	23.000,0000	
5	CASA DO FERRO E ACO LTDA		462,0000	23.100,0000	

12 - Revestimento em ceramica esmaltada comercial PEI Menor ou igual A 3 formato

HOMOLOGAD

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		31,0000	18.600,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		31,9700	19.182,0000	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		41,0000	24.600,0000	
4	CASA DO FERRO E ACO LTDA		41,4500	24.870,0000	

12 - Revestimento em ceramica esmaltada extra PEI Menor ou igual 4 formato

HOMOLOGAD

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		31,0000	18.600,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		31,9700	19.182,0000	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		42,0000	25.200,0000	
4	CASA DO FERRO E ACO LTDA		42,9000	25.740,0000	

12 - RIPA APARELHADA *1,5 X 5* CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		2,2000	880,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		2,2700	908,0000	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		3,8000	1.520,0000	
4	CASA DO FERRO E ACO LTDA		4,0000	1.600,0000	

12 - Rufo externo de chapa de aço galvanizada número 26, corte 25cm - Lista

HOMOLOGAD

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		11,9000	1.190,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		11,9900	1.199,0000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		16,0000	1.600,0000	

13 - SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA: -

FRUSTRADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
NC	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		14,9000	4.470,0000	DESCCLASSIFICADO
NC	CASA DO FERRO E ACO LTDA		6,0000	1.800,0000	DESCCLASSIFICADO
NC	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		5,8000	1.740,0000	DESCCLASSIFICADO



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 33 de 53

NC	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA	5,7800	1.734,0000	DESCCLASSIFICADO
Processo/Modalidade	64-25/2025	Modalidade: Pregão Eletrônico	Data Abertura: 28/08/202	

13 - SELADOR ACRILICO INTERIOR/EXTERIOR-18L, "referência coral ou suvinil", por

HOMOLOGAD

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
NC	CASA & CORES COMERCIO DE MATERIAIS		76,9000	15.380,0000	DESCCLASSIFICADO



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 34 de 53

Processo/Modalida **64-25/2025**

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data Abertura: **28/08/202**

DE CONSTRUCAO LTDA

1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		77,0000	15.400,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		127,9700	25.594,0000	
3	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA		128,0000	25.600,0000	
4	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		128,0000	25.600,0000	
5	PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA		129,9500	25.990,0000	
6	CASA DO FERRO E ACO LTDA		129,9500	25.990,0000	

13 - SELANTE DE BASE ASFALTICA PARA VEDACAO: - Lista

HOMOLOGADO

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
NC	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		3,1800	95,4000	DESCCLASSIFICADO
NC	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		319,9800	9.599,4000	DESCCLASSIFICADO
1	CASA DO FERRO E ACO LTDA		385,5000	11.565,0000	

13 - SELANTE TIPO VEDA CALHA PARA METAL E FIBROCIMENTO-

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		16,0000	320,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		16,8800	337,6000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		20,0000	400,0000	
4	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		20,5000	410,0000	

13 - SOLVENTE THINNER -5L - Lista

HOMOLOGADO

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
NC	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA		1,3000	130,0000	DESCCLASSIFICADO
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		92,0000	9.200,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		94,9700	9.497,0000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		131,7100	13.171,0000	
4	PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA		131,7100	13.171,0000	

13 - TABUA *2,5 X 30 CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA:

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		12,8000	2.560,0000	
2	CASA DO FERRO E ACO LTDA		12,9000	2.580,0000	
3	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		12,9700	2.594,0000	

13 - Tela de aço soldada nervurada CA-60 Q-61 (0,97KG/M2) DIAMETRO DO

HOMOLOGADO

FIO=3,4



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 35 de 53

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
Processo/Modalidade	64-25/2025	Modalidade:	Pregão Eletrônico	Data Abertura:	28/08/202
NC	CASA DO FERRO E ACO LTDA		130,0000	4.550,0000	DECLASSIFICADO
NC	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		129,9600	4.548,6000	DECLASSIFICADO



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 36 de 53

Processo/Modalida **64-25/2025**

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data Abertura: **28/08/202**

1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		308,0000	10.780,0000	
2	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA		885,0000	30.975,0000	

13 - Tela de arame galvanizada quadrangular/losangular, fio 2,11MM
HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		33,9700	1.358,8000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		34,0000	1.360,0000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		44,0000	1.760,0000	

13 - TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO, PLAN, COMPRIMENTO

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		1,3000	13.000,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		1,3500	13.500,0000	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		1,3500	13.500,0000	

13 - TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO). -

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		27,9600	9.786,0000	
2	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		28,0000	9.800,0000	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		31,0000	10.850,0000	
4	CASA DO FERRO E ACO LTDA		31,2300	10.930,5000	

14 - TELHA ONDULADA EM ACO ZINCADO, ALTURA DE 17 MM, ESPESSURA DE

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
NC	CASA DO FERRO E ACO LTDA		36,2500	10.875,0000	DESCCLASSIFICADO
NC	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		39,0000	11.700,0000	DESCCLASSIFICADO
NC	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		36,2200	10.866,0000	DESCCLASSIFICADO
1	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA		63,5000	19.050,0000	

14 - TELHA TRAPEZOIDAL EM ACO ZINCADO, SEM PINTURA, ALTURA

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
NC	CASA DO FERRO E ACO LTDA		36,2500	10.875,0000	DESCCLASSIFICADO
NC	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		39,0000	11.700,0000	DESCCLASSIFICADO
NC	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		36,2200	10.866,0000	DESCCLASSIFICADO
1	ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA		63,5000	19.050,0000	

14 - TINTA ACRILICA A BASE DE SOLVENTE PREMIUM, PARA SINALIZACAO

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		390,0000	7.800,0000	



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 37 de 53

2	CASA & CORES COMERCIO DE MATERIAIS	396.9900	7.939,8000	
Processo/Modalida	64-25/2025	Modalidade: Pregão Eletrônico	Data Abertura:	28/08/202



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 38 de 53

Processo/Modalida **64-25/2025**

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data Abertura: **28/08/202**

DE CONSTRUCAO LTDA

3	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		506,9900	10.139,8000	
4	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		650,0000	13.000,0000	
5	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA		652,0000	13.040,0000	
6	PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA		653,1100	13.062,2000	

14 - TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO - LATA 18L, "referência coral ou suvinil", por

HOMOLOGAD

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
NC	CASA & CORES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		169,0000	50.700,0000	DESCCLASSIFICADO
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		225,0000	67.500,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		229,9800	68.994,0000	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		370,0000	111.000,0000	
4	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA		374,0000	112.200,0000	
5	PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA		375,0000	112.500,0000	
6	CASA DO FERRO E ACO LTDA		375,0000	112.500,0000	

14 - Tinta Epóxi Brilhante base solvente (Kit com tinta 3,6 l+catalisador 0,9 l),

HOMOLOGAD

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		268,0000	5.360,0000	
2	CASA DO FERRO E ACO LTDA		269,9000	5.398,0000	
3	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		303,9900	6.079,8000	
4	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA		374,0000	7.480,0000	
5	PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA		375,3900	7.507,8000	

14 - TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE-3,6L, "referência coral ou

HOMOLOGAD

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		94,5000	37.800,0000	
2	CASA & CORES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		95,0000	38.000,0000	
3	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		144,9900	57.996,0000	
4	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		145,0000	58.000,0000	
5	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA		168,0000	67.200,0000	



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 39 de 53

6	PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	Modalidade:	Pregão Eletrônico	169,0000	67.600,0000	Data Abertura: 28/08/202
7	CASA DO FERRO E ACO LTDA			169,0000	67.600,0000	

14 - TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM-EXTERIOR LATA 18 L, "referência coral ou

HOMOLOGAD

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
----	------------	--------	-------	-------	--------



MUNICÍPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 40 de 53

Processo/Modalidade **64-25/2025**

Modalidade: Pregão Eletrônico

Data Abertura: **28/08/202**

NC	CASA & CORES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		169,0000	33.800,0000	DESCCLASSIFICADO
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		290,0000	58.000,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		369,9800	73.996,0000	
3	CASA DO FERRO E ACO LTDA		396,0000	79.200,0000	
4	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		410,0000	82.000,0000	
5	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA		414,0000	82.800,0000	
6	PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA		415,0000	83.000,0000	

14 - TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM-INTERIOR LATA 18L, "referência coral ou

HOMOLOGAD

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
NC	CASA & CORES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		169,0000	33.800,0000	DESCCLASSIFICADO
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		270,0000	54.000,0000	
2	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		290,0000	58.000,0000	
3	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA		292,0000	58.400,0000	
4	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		294,5000	58.900,0000	
5	CASA DO FERRO E ACO LTDA		294,5000	58.900,0000	
6	PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA		294,5000	58.900,0000	

14 - TINTA LATEX ACRILICA- STANDARD EXTERIOR LATA 18L, "referência coral ou

HOMOLOGAD

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
NC	CASA & CORES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		169,0000	33.800,0000	DESCCLASSIFICADO
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		270,0000	54.000,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		279,9700	55.994,0000	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		385,0000	77.000,0000	
4	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA		394,0000	78.800,0000	
5	PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA		395,0000	79.000,0000	
6	CASA DO FERRO E ACO LTDA		395,0000	79.000,0000	

14 - TINTA LATEX ACRILICA--STANDARD INTERIOR LATA 18L, "referência coral ou

HOMOLOGAD

O

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
NC	CASA & CORES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		169,0000	33.800,0000	DESCCLASSIFICADO



MUNICIPIO DE MANGA

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Página 41 de 53

1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES	270,0000	54.000,0000	
2	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA	279,9800	55.996,0000	
3	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA	375,0000	75.000,0000	
4	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL	384,0000	76.800,0000	

LTDA

5	PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA		385,0000	77.000,0000	
6	CASA DO FERRO E ACO LTDA		385,0000	77.000,0000	

15 - TRELICA NERVURADA (ESPACADOR), ALTURA = 120,0 MM, DIAMETRO DOS

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		7,5000	900,0000	
2	CASA DO FERRO E ACO LTDA		7,5500	906,0000	
3	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		10,8000	1.296,0000	

15 - Verniz para madeira brilhante uso interno e externo-3,6L, "referência coral ou

HOMOLOGADO

Nº	Fornecedor	ME/EPP	Preço	Preço	Status
1	ELIANE APARECIDA GUIMARAES		88,9000	4.445,0000	
2	CASA DO FERRO E ACO LTDA		89,0000	4.450,0000	
3	CASA & CORES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		110,0000	5.500,0000	
4	HOME CENTER SERCOM CORIBE LTDA		159,9900	7.999,5000	
5	ANTONIO FRANCISCO FELIX 03181886602 LTDA		160,0000	8.000,0000	
6	CASTRO ARANTES QUIMICA INDUSTRIAL LTDA		174,0000	8.700,0000	
7	PORTO UNIAO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA		175,0000	8.750,0000	